05.06.2023, 08:04 О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, п…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=102910810&rdk=0&&empire= 1/2

Постановление Правительства Российской Федерации от 17.11.2020 г. № 1851
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) от 19.11.2020 г.,
ст. 0001202011190014; Собрание законодательства Российской Федерации от 2020 г., № 47,
ст. 7550)

Исходная редакция

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2020 г. № 1851

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Правительством Российской Федерации, и

работниками, замещающими должности в этих организациях, и соблюдения
работниками требований к служебному поведению

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. В пунктах 10 и 11 Положения о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Правительством Российской
Федерации, и работниками, замещающими должности в этих организациях, и соблюдения
работниками требований к служебному поведению, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 июля 2013 г. №  613 "О представлении
гражданами, претендующими на замещение должностей в организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Правительством Российской Федерации, и
работниками, замещающими должности в этих организациях, сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и
полноты представляемых сведений и соблюдения работниками требований к служебному
поведению" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 30, ст. 4121; 2014,
№ 32, ст. 4539; 2016, № 27, ст. 4494), слова "и органы, осуществляющие государственную
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним" заменить словами ", органы,
осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с

k6clnthook://&nd=102166932

05.06.2023, 08:04 О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, п…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=102910810&rdk=0&&empire= 2/2

ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых
финансовых активов".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации                               М.Мишустин